
   7

4    ЧИ ДОЧЕКАЮТЬСЯ ВІЙСЬКОВІ ПЕНСІЙ?
   5    БЕЗ СОЦІАЛЬНОГО ЗАПОБІЖНИКА  СТОЛИЧНИХ УЧИТЕЛІВ ПОЗБАВИЛИ НАДБАВОК

 12    СУЧАСНІ ОСТАРБАЙТЕРИ  ПОЛЬСЬКІ ЗАРОБІТЧАНИ ОБИРАЮТЬ НІМЕЧЧИНУ
 13   ВИПЛАТИ РАХУВАТИМУТЬ ПО-НОВОМУ

СПЕЦВИПУСК:  УСЕ  БУДЕ  ОСББ
№ 4 (570) 27  січня 2011 року

                      5

ОСКОЛКИ ПОРЦЕЛЯНИ: 
ПІСЛЯ ВИСТУПУ ГАЗЕТИ 

ДЕРЖАВА 
ВЗЯЛАСЯ ЗА 
«КОРОС-
ТЕНСЬКИЙ 
ФАРФОР»

НА КОНТРОЛІ «ПВ»

www.psv.org.ua

НА СПОРТИВНУ БАЗУ ПОВЕРТАЄТЬСЯ СПОКІЙ     8

ТОПТЕМА

ПОСТРЕЙДЕРСЬКА 
«СПАРТАКІАДА»



2
www.psv.org.ua

№ 4 (570)
27   січня

2011 року

ЩО ВІДБУВАЄТЬСЯ?

ПРОФСПІЛКИ ПРОТИ ПІДВИЩЕННЯ ТАРИФІВ ЖКГ

ДІЛОВОДСТВО

З

ВЛ.  ІНФ.

ГОСТРО

ОБИРАЄМО КРАЩИХ

Члени оргкомітету, фахівці 
від всеукраїнських профспі-
лок – членських організацій 
ФПУ затвердили форму та 
порядок подання профор-
ганізаціями інформації про 
колективно-договірну ро-
боту для участі у Всеук-
раїнському конкурсі на кра-
щий колективний договір. 
Ухвалено рішення про те, 
що у конкурсі братимуть 
участь колективні догово-
ри, що діяли у 2010 році. 

Всеукраїнські профспілки 
самостійно визначають по-
казники відповідно до кри-
теріїв, визначених у п. 3.4 
Положення про Всеук-
раїнський конкурс на кра-
щий колективний договір. 
Також оргкомітет визначив 
критерії для формування 
квоти участі всеукраїнських 
профспілок у майбутньому 
конкурсі.

МЕДІАЦЕНТР ФПУ

ПОСИЛЕНО КОНТРОЛЬ 
ЗА ЗВЕРНЕННЯМИ ГРОМАДЯН
Профспілки підтримали 
ініціативу Мін'юсту України 
щодо удосконалення по-
рядку діловодства за звер-
неннями громадян, а саме 
– внесення змін до пункту 2 
Інструкції з діловодства за 
зверненнями громадян в 
органах державної влади і 
місцевого самоврядування, 
об’єднаннях громадян, на 
підприємствах, в установах, 
організаціях незалежно від 
форм власності, в засобах 
масової інформації. Уряд з 
метою усунення недоліків, 
що виникли під час прак-
тичного застосування вка-
заної Інструкції, внесення 
змін затвердив відповідною 
постановою 19 січня. Тепер 
на вимогу громадянина, 
який подав звернення до 
організації, на першому ар-
куші копії звернення про-
ставляється штамп із зазна-
ченням найменування ор-
ганізації, дати надходження 
та вхідного номера звер-
нення. Ця копія повертаєть-

ся громадянинові. 
Заступник Голови ФПУ 
Григорій Осовий прокоменту-
вав прийняті нововведення:
«Насправді ми маємо багато 
проблем, зокрема у вирі-
шенні трудових питань у су-
дових справах, саме через 
те, що не можна визначити 
точну дату, коли працівник 
подав заяву, – чи то з питан-
ня заборгованості із за-
робітної плати, чи щодо по-
рушення його трудових 
прав. Часто трапляються ви-
падки відсутності засвідчен-
ня того, що подано заяву – 
немає офіційної реєстрації. 
Через це у судах виникають 
суперечки, спекуляції з боку 
власників-роботодавців 
щодо наявності чи дати по-
даного звернення. Нововве-
дення підвищить відпові-
дальність роботодавців і 
щодо термінів розгляду за-
яви, і щодо відповідного на 
неї реагування».

МЕДІАЦЕНТР ФПУ

Українці наполягають: формування тарифів на послуги ЖКГ має бути прозорим

КОНКУРС

Мінпраці України відповідно до статті 5 
Закону України «Про прожитковий міні-
мум» повідомило, що фактичний розмір 
прожиткового мінімуму за цінами грудня 
2010 року в розрахунку на місяць на одну 
особу становив 1001 грн. Зокрема, для ді-
тей віком до 6 років – 920 грн, для дітей ві-
ком від 6 до 18 років – 1162 грн, для пра-
цездатних осіб – 1062 грн, для осіб, які 
втратили працездатність, – 801 грн. 
Таким чином, офіційна величина прожитко-
вого мінімуму, встановлена з 1 грудня 2010 
року, занижена порівняно з фактичним роз-
міром прожиткового мінімуму в грудні в се-
редньому на одну особу на 14,4%, а для 
працездатної особи – на 15,2%.

ДЕПАРТАМЕНТ АПАРАТУ ФПУ
З ПИТАНЬ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 

ТЕРОРИЗМ  
НОВА ЧУМА СУЧАСНОСТІ

ПРОЖИТКОВИЙ 
 МІНІМУМ ЗАНИЖЕНО

Загальна конфедерація профспі-
лок від імені мільйонів трудящих 
висловлює глибоке співчуття 
всім постраждалим унаслідок те-
рористичного акту в московсь-
кому аеропорту «Домодєдово» 
24 січня 2011 року, членам їх ро-
дин, рідним і близьким. 
Ми рішуче й беззастережно за-
суджуємо подібні злочини, жерт-
вами яких стають мирні, ні в 
чому не винні люди. Такі нелюд-
ські акції не можуть бути виправ-
дані жодними мотивами й ціля-
ми. Профспілки країн СНД вис-
ловлюють упевненість, що влада 
Російської Федерації зробить усе 
необхідне для якнайшвидшого 
встановлення і покарання вико-
навців, організаторів та натхнен-

ників цього жахливого лиходійс-
тва. Ми наполягаємо на прийнят-
ті вичерпних заходів щодо недо-
пущення таких злочинів, які став-
лять під загрозу священне право 
кожного на життя і безпечне 
майбутнє. 
ЗКП закликає всі профспілки сві-
ту, всіх трудящих об’єднатися в 
боротьбі з будь-якими проявами 
нетерпимості, ксенофобії та екс-
тремізму. Тільки спільними зу-
силлями, поважаючи права та 
свободи людини, світове співто-
вариство зможе взяти гору над 
тероризмом – цією новою чумою 
сучасності. 

ЗАГАЛЬНА КОНФЕДЕРАЦІЯ 
ПРОФСПІЛОК 

ЗАЯВА
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ЩО ВІДБУВАЄТЬСЯ?  

ВН    ТРІШНЄ ЖИТТЯ
Уряд балансує між боргами та соціалкою

ЛЮДСЬКОЮ МОВОЮОФІЦІЙНО

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ
ДО КОНЦЕПЦІЇ

УРЯД НОВИЙ, 
ЗАБАГАНКИ  
СТАРІ?

ВЕДУЧИЙ РУБРИКИ
ВОЛОДИМИР ПОЛЄТАЄВ,«ПВ»

ФОТО КИРИЛА ЛАТИШЕВА

Минулого тижня відбулася ділова і результативна зустріч профспілкової сторони з 
представниками об’єднань роботодавців. Поміж іншого, досягнуто домовленості 
розпочати роботу над розробкою концепції нової Генеральної угоди з роботодавця-
ми і реальними власниками. Передбачається радикальне підвищення як якості пе-
реговорів, так і власне колдоговорів і угод, а також поширення їхньої дії практично 
на всі підприємства України. Для якнайкращої реалізації цих задумів у Федерації пла-
нується зосередити увагу на двох моментах: провести серед спілчан загальний еко-
номічний лікнеп і сформувати команди фахових профспілкових переговорників. На-
разі формується система цього економічного всеобучу, а до початку наступної кол-
договірної кампанії заплановано підготувати 200–300, а то й більше профспілковців, 
які будуть здатні здійснити прорив в ефективності переговорів. Наприкінці лютого – 
початку березня розпочнеться підготовка перших 30 переговорників із питань опла-
ти праці. Далі ця робота розгортатиметься в усіх навчальних і методичних центрах 
профспілок. 

ГОТУЙ САНИ ВЛІТКУ

ЗАЯВА

Ось уже півроку Фонд соціального страхування з тимча-
сової втрати працездатності не працює належним чином 
через постійне втручання в його роботу сторонніх осіб. 
Страждають інтереси застрахованих, затримується ком-
пенсація роботодавцям за виплату лікарняних, оплата 
санаторіям за надане людям санаторно-курортне ліку-
вання.
Тривалий час блокувалось обрання голови правління 
фонду від державної сторони, призначення постійного 
директора Виконавчої дирекції фонду. Розгорнуто нега-
тивну інформаційну кампанію навколо роботи правління.
На жаль, долучилися до цього і керівники Міністерства 
праці та соціальної політики України. Тричі поспіль скли-
кане сторонами роботодавців та профспілок засідання 
правління зривалося представниками держави, пере-
дусім – Мінпраці, внаслідок чого до цього часу не затвер-
джено бюджет фонду на 2011 рік, він не готовий до робо-
ти в умовах запровадження єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування.
18 січня ц. р. сторонами, нарешті, було досягнуто компро-
місу: рішенням правління обрано нового голову І. М. Ріш-
няка, призначено директора Виконавчої дирекції 
М. В. Суботу та його заступників, делегованих сторонами 
держави, роботодавців і профспілок.
Однак, 19 січня директор і новопризначені заступники не 
змогли розпочати роботу – на вході до Виконавчої дирек-
ції фонду їх, а також заступника голови правління фонду 
С. Я. Українця, який за дорученням голови правління мав 
представити керівників трудовому колективу, силоміць 
затримала група сторонніх осіб на чолі з народним депу-
татом України А. Л. Деркачем.
Знову під загрозу поставлено нормальну роботу фонду, 
своєчасне забезпечення соціальних виплат і надання 
послуг застрахованим. 
Зрозуміло, що затверджений правлінням склад керівни-
ків фонду не задовольняє окремі бізнесові структури та 
посадовців державних органів, які хотіли б впливати на 
фінансові рішення Виконавчої дирекції у своїх інтересах.
Професійні спілки заявляють протест проти блокування 
роботи вкрай важливого для громадян соціального фон-
ду, спроб зробити бізнес на страхових коштах, які повинні 
використовуватись виключно на потреби людей.
Закликаємо Прем’єр-міністра України М. Я. Азарова за-
безпечити захист легітимно обраного керівництва Вико-
навчої дирекції для відновлення повноцінної роботи 
Фонду соціального страхування з тимчасової втрати пра-
цездатності.

СПІЛЬНИЙ ПРЕДСТАВНИЦЬКИЙ ОРГАН 
ВСЕУКРАЇНСЬКИХ ПРОФСПІЛОК 

І ПРОФОБ’ЄДНАНЬ УКРАЇНИ

ПРЕЗИДІЯ
ПОСТАНОВА

м. Київ                                                                                                  17.01.2011
№ П-45-8г                                                                                           

ПРО СКЛИКАННЯ ДЕСЯТОГО ЗАСІДАННЯ РАДИ ФПУ
Президія Федерації професійних спілок України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1.Скликати десяте засідання Ради Федерації професійних спілок 
України 3 березня 2011 року та провести його в м. Києві у 
приміщенні Великого залу Будинку спілок.
2.Запропонувати такі питання порядку денного:
2.1.Про проекти основних документів VI з’їзду ФПУ.
2.2.Про питання проведення VI з’їзду ФПУ.
3.Уточнений проект порядку денного, пропозиції щодо по-
рядку роботи, розрахунку часу, персонального складу лічиль-
ної й редакційних комісій та секретаріату десятого засідання 
Ради ФПУ розглянути 17 лютого 2011 року на засіданні Пре-
зидії ФПУ.
4.Доручити департаменту з питань розвитку профспілкового 
руху (Шевченко В. М.) до 1 лютого 2011 року розробити План 
підготовки й проведення десятого засідання Ради ФПУ, фінансо-
вому управлінню (Гудим О. Г.) – підготувати кошторис витрат та 
подати їх на затвердження Голові ФПУ.

ВАСИЛЬ ХАРА,
ГОЛОВА ФПУ
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ВОЛОДИМИР СНЄТКОВ,
КРИМ

Профспілки повинні стати активними учасниками громадянського суспільства

НАМ ВІДНОВЛЮВАТИ
СПРАВЕДЛИВІСТЬ!

НА  ТРИБУНУ  VI  З’ЇЗДУ  ФПУ

ЗАРАЗ  АБО  НІКОЛИ
Давно вже слід відмовитися від шкідливої теорії са-
модостатності окремих профспілок із закликами 
об’єднуватися лише довкола себе. Довкола себе до-
бре лише хороводити. Настав час пригадати най-
більш доречну для нинішнього моменту формулу: 
«Пролетарі всіх країн – єднайтеся!» Лише монолітна 
сила єднання здатна відновити справедливість і пе-
ретворити населення на громадянське суспільство. 
Роль зміцнених, об’єднаних і організованих проф-
спілок у цьому процесі є неоціненною.

ФОТОФАКТ

Співробітники Державтоінспекції у навчальних закладах столиці 
провели уроки дорожньої грамоти. Діти наввипередки відповідали на 
запитання щодо безпечної поведінки на вулиці. А в кінці уроку кожен 

першокласник отримав флікер (світловідбивний значок для пішоходів). 
Прикріплений до одягу флікер захищає дитину від небезпеки, оскільки 
маленький пішохід стає помітним у світлі фар на відстані до 300 метрів.

ІНФ. ПРЕССЛУЖБИ ДАІ М. КИЄВА

УРОКИ ДОРОЖНЬОЇ 
ГРАМОТИ

Як солдат із анекдоту сьо-
годні живе більшість вій-
ськовослужбовців і праців-
ників силових структур. Про 
їхнє грошове забезпечення 
соромно й говорити. Для по-
рівняння: у Європі середня 
зарплата військових на 30% 
вища, ніж у цивільних. У нас 
же середня зарплата по Киє-
ву становить понад 3 тис. 
грн, а старший лейтенант з 
усіма надбавками та допла-
тами на руки й 2,5 тис. не 
отримує, а дільничні інспек-
тори навіть 2 тис. не мають. 
Складається враження, що 
нашій Вітчизні захисники не 
потрібні. У грудні 2010 року 
після оприлюднення проек-
ту закону «Про заходи щодо 
законодавчого забезпечен-
ня реформування пенсійної 
системи» у цьому можна 
було ще раз переконатися. 
Під кінець року рапорти про 
звільнення із Збройних Сил, 
МВС, МНС та інших силових 
відомств подали десятки ти-
сяч офіцерів, які прослужи-
ли 20 і більше років, через 
те, що влада підготувала «під 
ялинку» військовим нові 
пенсійні зміни.
Чого ж чекати військово-
службовцям та силовикам 
від пенсійної реформи? В 
рамках обговорення про-
екту закону й завдяки жор-
сткій позиції громадських 
та професійних організацій 
із тексту проекту було ви-

лучено найбільш резонанс-
ну пропозицію влади щодо 
виплат пенсій лише після 
досягнення пенсійного 
віку. Але поетапне збіль-
шення вислуги років, яка 
дає право на призначення 
пенсії, з 20 років (з ураху-
ванням пільгового обчис-
лення) до 25 років у кален-
дарному обчисленні таки 
відбудеться. Тобто пропо-
нується ліквідувати усі 
види пільгового стажу для 
військових і рахувати тіль-
ки календарні роки. Проек-
том закону також передба-
чено обмеження максималь-
ного розміру пенсії з 90 до 
80% відповідних сум грошо-
вого забезпечення. Тобто ви-
никає суттєва диспропорція 
у розмірах пенсій однакових 
категорій колишніх військо-
вих, які звільнилися до ре-
форми й після неї.
Усі запропоновані зміни су-
перечать вимогам статей 21 
та 22 Конституції України, 
згідно з якими у разі при-
йняття нових законів не до-
пускається звуження змісту 
та обсягу вже існуючих прав і 
свобод, не відповідають між-
народним угодам, які підпи-
сала Україна. Та тільки як вій-
ськовим захистити себе? 
Адже ні права на страйки чи 
мітинги, ні на об’єднання у 
профспілки вони не мають…

ІННА СИРОЇД, «ПВ»

ШИКУЙСЬ!

ЧОГО ОЧІКУВАТИ 
ВІЙСЬКОВИМ?
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ІННА ЖУРАВЕЛЬ,
МЕДІА-ЦЕНТР ФПУ

СПРАВЕДЛИВА ВИМОГА
У серпні 2010 року підписано Регіональну 
угоду між виконавчим органом Київради 
та Київською міською радою профспілок, 
міськими профспілками на 2010–2011 
роки. За наполяганням профспілкової ор-
ганізації освітян угодою передбачено 
встановлення надбавок за складність і на-
пруженість роботи всім працівникам га-
лузі. Також це передбачено угодою між 
Головним управлінням освіти і науки та 
Київською міською організацією проф-
спілки на 2010–2012 роки.

Невиплата стимулюючих надбавок  «забиратиме» із кишень педагогів до 500 гривень щомісяця

НАЗРІВАЄ  НЕВДОВОЛЕННЯ

ОСВІТЯНИ  СТОЛИЦІ  
БЕЗ  НАДБАВКИК

ВЛ. ІНФ.

НА  КОНТРОЛІ  ПВ

ОСКОЛКИ 
ПОРЦЕЛЯНИ, 
ЩО РОЗЛЕТІЛИСЯ
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СТОРІНКУ ПІДГОТУВАЛА
ОЛЕНА СУХОРУКОВА, 

«ПВ»
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ДАЄШ ЖИТЛОВІ
«КОЛГОСПИ»?!

УСЕ  Й ВІДРАЗУ

НАРЕШТІ НАМ 
ПОЩАСТИЛО! ПРОТІК ДАХ

СТВОРИЛИ ОСББ, АЛЕ ВІД ЖЕКУ НЕ ВІДМОВИЛИСЯ
ОСББ «Велика Житомирська, 27» розташований в самому центрі Києва, але будинок – старий, 
має лише 28 квартир, частина мешканців – забезпечені люди, решта – мають скромні статки. 
Проте ОСББ є та працює. 
– Наше об’єднання діє два роки. При цьому ми не відмовилися від послуг державного ЖЕКу. 
Закон це дозволяє, – відкрив нам секрет успіху голова правління Олег Кий. – Роблю акцент на 
слові «державний», бо з приватного з його апетитами ми б давно вже втекли. Тобто ОСББ ми 
організували, а будинок на баланс вирішили не брати. 
Гроші ОСББ має, головним чином, завдяки оренді нежитлового приміщення. За них навели 
лад на прибудинковій території, у під’їзді, між поверхами обладнали курилки з лавками та ви-
тяжками, біля під’їзду «посадили» на магнітний замок візок (як у супермаркеті), на якому зруч-
но відвозити додому покупки, тощо. Працівникам ЖЕКу ОСББ доплачує за додаткові послуги. 
Як результат, під’їзд не лише підмітається, а й миється, в ньому завжди чисті вікна. 
– Напевно, в кожному будинку хоч раз за час його існування збирали гроші на двері, замок чи 
лічильник. ОСББ – ті ж збори, тільки юридично оформлені, – говорить Олег. – У нас є правлін-
ня, бухгалтер, контрольно-ревізійна комісія. Учасниками ОСББ вважаються всі без винятку 
мешканці будинку, незалежно від того, висловлювалися вони «за» його створення або «про-
ти», бо діє принцип демократичного централізму – меншість підкорюється більшості. За зако-
ном, на базі одого житлового комплексу не можна створити більше одного ОСББ. 
Корисні поради від Олега Кия – на http://osbb.kiev.ua/ 

Той самий будинок на Осокорках, в якому мешкає Тетяна Монтян та створено ОСББ «Срібне коло»

Водночас не можна дивитися на ОСББ крізь рожеві оку-
ляри. У розмові із Сергієм Дєдовим і головами київських 
ОСББ ми виділили такі ризики:
1) пасивні мешканці;
2) нечесне правління, яке не вдається переобрати, тому 
що див. пункт 1);
3) багато хронічних неплатників (до речі, ОСББ, як ЖЕК, 
може подати на них позов до суду);
4) малограмотне правління, яке не бажає вчитися;
5) дуже старий будинок, за яким десятки років «плаче» 
капремонт;
6) основний склад мешканців – пенсіонери з мізерними 
доходами і мінімумом бажання щось змінювати;
7) витрачання зайвих нервів, коли ЖЕК опирається пе-
редачі будинку на баланс ОСББ. 

РИЗИКИ ОСББ



7КВАДРАТНІ МЕТРИ
№ 4 (570)

27   січня
2011 року

УСЕ 
БУДЕ  ОСББ

...ТРУБИ НАШІ ЦІЛІ

НАШІ УСПІХИ

К

НАШІ ПРОБЛЕМИ

ПРО ЩО КЕРУЮЧІ 
КОМПАНІЇ ГАДКИ НЕ МАЮТЬ
Мешканка одного з будинків 
ОСББ «Кристал–11» 13-річна Нас-
тя залишилася без батьків. Її ба-
буся, якій 75 років, юридично не 
мала права на оформлення опі-
кунства. Але завдяки допомозі 
Нани Саніної жінка все ж таки 
зібрала 19 необхідних докумен-
тів та довела місцевому управ-
лінню у справах неповнолітніх, 
що вона працездатна та не має 
СНІДу. Тепер дитина мешкає не в 
дитбудинку, а у власній квартирі 
разом із бабусею. Загалом подіб-
них випадків,  коли керівництво 
ОСББ допомогло обстояти меш-
канцям житло, – три. Жодна ке-
руюча компанія не буде опікува-
тися цими проблемами.

ЇХНЄ 
ЗАКОНОДАВСТВО

НАТАЛІЯ ЛЕВІНА,
«ПВ»

Кожного дня працівники   «Кристалу-11» самостійно контролюють опалення будинку 
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ТЕМА НОМЕРА

ПРО РОЛЬ 
ОСОБИСТОСТІ 
В ІСТОРІЇ

ЩО ГІРШЕ  ТО 
КРАЩЕ?

ВОЛОДИМИР 
ПОЛЄТАЄВ,
«ПВ»

Акробатикою діти починають займатися з п’ятирічного віку

В. о.  директора УСБ «Спартак» Максим Бобовик

У ЦЕНТРІ УВАГИ

КОЛИ  ВІДБУДЕТЬСЯ  ПОВ
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ПРИЙШОВ, 
ПОБАЧИВ, 
ДОПОМІГ

ФОТО КИРИЛА ЛАТИШЕВА

ТЕМА НОМЕРА

Піднесений настрій – запорука перемогЗавжди велелюдно у школі боротьби

ДОВІДКА «ПВ»
На учбово-спортивній базі 
«Спартак» у складі п’яти дитячо-
юнацьких спортивних шкіл за-
ймаються понад 2000 дітей. Зо-
крема, басейн відвідують майже 
800 плавців, понад 400 юних ат-
летів вправляються в акробати-
ці, мужніх регбістів – майже 350, 
на татамі виходить понад 300 
борців, практично стільки ж ді-
тей і підлітків займаються лег-
кою атлетикою. Лише минулоріч 
у спортшколах на базі «Спарта-
ка» підготовлено 7 майстрів 
спорту, 3 майстри спорту міжна-
родного класу, 46 кандидатів у 
майстри спорту, 64 «першороз-
рядники», ще 854 учні здобули 
масові розряди. 2010 року міс-
цеві вихованці 151 раз підніма-
лися на п’єдестал пошани чемпі-
онатів України, здобутки шістьох 
відзначені на континентальному 
рівні, на чемпіонатах світу і 
І юнацьких Олімпійських іграх 
тріумфували ще двоє «спартаків-
ців».

АНАТОЛІЙ 
КАПУСТИНСЬКИЙ, 
СДЮШОР з 
акробатики

– І УСБ «Спартак», і 
наш зал акробатики – 
унікальні. Складно на-
віть описати, наскіль-
ки важко стало вижи-
вати останнім часом, а 
я тут від часу засну-
вання залу акробати-
ки, що відбулося ще 
напередодні москов-
ської Олімпіади! 
Нині до керма УСБ по-
вертається, сподіває-
мося, людина, не бай-
дужа до долі «Спарта-
ка». Максим Бобовик 
тут не один рік працю-
вав, його добре знає 
колектив і довіряє 
йому. Він хоче зберег-
ти і розвивати УСБ, а 
відтак ми спокійно ви-
ховуватимемо дітей, а 
не боятимемося, що 
відключать світло.

– Наша школа останні 
п’ять років входить до 
десятки кращих 
СДЮШОР країни: кож-
ного року в списках 
збірних команд Украї-
ни різних вікових ка-
тегорій є 9–12 наших 
представників. Але 
досягаємо результатів 
за парадоксальним 
принципом: «Що гір-
ше – то краще». 
Я на «Спартаку» вже 20 
років. Можу впевнено 
заявити, що були тут і 
кращі часи. Певні надії 
пов’язую з призначен-
ням на посаду дирек-
тора УСБ Максима Бо-
бовика. Це нормальна, 
адекватна людина, яка 
тут уже працювала, 
тож намагатиметься 
підняти базу з колін. 

– Вважаю, що владі до 
спорту в країні треба 
повернутися облич-
чям. Зокрема, для 
об’єктів фізкультурно-
спортивного призна-
чення хоча б прибра-
ти податок на землю 
абощо. Бо на сьогодні 
вони змушені вистав-
ляти такі рахунки, які 
спортшколи вочевидь 
не в змозі оплатити. 
Взагалі, про що може-
мо говорити, якщо 
нам виділили 1,5 тис. 
гривень на оплату 
оренди… за квартал! 
Тож хочу побажати 
Максиму Бобовику 
добитися того, аби 
кардинально змінило-
ся ставлення влади до 
«Спартака» зокрема й 
до спорту – в цілому.

– Попередньому ке-
рівництву УСБ не міг 
утлумачити, що дітям 
необхідні ще й фут-
бол, баскетбол, крос, 
зрештою, навіть сауна! 
Відверто складалося 
враження, що спорт їм 
був не потрібен, самі 
лише гроші цікавили. 
А де їх взяти, якщо за-
няття у секції безко-
штовні? Не візьмеш 
же останнє в тренера, 
в якого ставка – за-
ледве більше тисячі 
гривень…
Одному важко досягти 
результату – легше, 
коли є поміч ззовні. Тож 
розраховую на Макси-
ма Бобовика, з яким 
знайомий багато років і 
який, знаю напевне, 
щиро любить спорт. 

– ФСТ «Спартак» част-
ково фінансується за 
рахунок коштів Фонду 
соцстраху від тимчасо-
вої втрати працездат-
ності. Решту, мовляв, 
заробляйте самі. Але 
спортивні школи – не-
прибуткові! Та й у ста-
тутних наших завдан-
нях зазначено зовсім 
не отримання прибут-
ку. А вітчизняні реалії 
такі, що ще й пошкоду-
єш, ящо заробив якісь 
там 5 гривень… Тож си-
туацію треба виправля-
ти на державному рівні. 
Максим Бобовик – мо-
лодий, активний, до-
бре знає свою справу. 
Готові йому допомага-
ти. Як відомо, лише 
той, хто йде, здатний 
здолати шлях. 

СЕРГІЙ 
ОРИНЯНСЬКИЙ,
СДЮШОР з легкої 
атлетики

ІГОР 
КУБАНСЬКИЙ,
СДЮШОР 
з регбі

НУГЗАР 
МЕСАБЛІШВІЛІ,
КДЮСШ з боротьби 
«Артем»

ВОЛОДИМИР 
КЛІМОВ,
ФСТ «Україна»
м. Київ

СЛОВО – СТАРОЖИЛАМ

ОВСТАННЯ  СПАРТАКА?
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СЕРГІЙ БАРАНЧИКОВ,
ЗАКАРПАТТЯ 

ВІКТОР КОВРИГА,
ДНІПРОПЕТРОВСЬК

ФОТО СЕРГІЯ БАРАНЧИКОВА

Із цього приводу в Черні-
гові відбувся круглий стіл 
«Нова редакція закону про 
зайнятість – правові, еко-
номічні та організаційні 
засади державної політики 
зайнятості» за участю проф-
активу області, держслуж-
бовців та роботодавців. 
Заступник Голови ФПУ
Сергій Кондрюк та заступ-
ник керівника департамен-
ту з питань економічного 
захисту Богдан Оверковсь-
кий виклали постатейні за-
уваження профспілок до 
проекту закону України 
«Про внесення змін до 
Закону України «Про зай-
нятість населення».
Присутні визнали необхід-
ність ухвалення нової ре-
дакції закону, однак після 
доопрацювання. На їхню 
думку, більш конкретного 
визначення потребують 
терміни «зайнятість насе-
лення», «посередник із 
працевлаштування», 
«суб’єкти господарюван-
ня», «продуктивна зай-
нятість» та поняття «масо-
ве вивільнення праців-
ників».
На думку профспілок, не-
справедливими і дискримі-
наційними є норми щодо 
людей, зайнятих в особис-
тих селянських господарс-

твах. Так, просто володію-
чи певною ділянкою землі 
(навіть не обробляючи її), 
людина вважається зайня-
тою. Проблемним питан-
ням залишається застосу-
вання цивільно-правових 
угод. Працюючи за такою 
угодою, людина є фактич-
но зайнятою, однак на неї 
не поширюється низка га-
рантій. За рахунок коштів 
роботодавця, Фонду со-
ціального захисту інвалідів 
та інших джерел фінансу-
вання мають бути створені 
нові або адаптовані (пере-
обладнані) діючі робочі 
місця для осіб, які не здатні 
на рівних умовах конкуру-
вати на ринку праці, та ін-
валідів. Слід посилити за-
конодавче регулювання 
умов праці та соціального 
захисту працівників, що 
виконують роботу на дому 
чи в інших нестандартних 
умовах. Запровадити дов-
гострокові прогнози по-
питу на робочу силу за 
професіями, а за їх резуль-
татами – формування дер-
жавного замовлення на 
підготовку кваліфікованих 
кадрів. 
Під час укладення колек-
тивних договорів та угод 
слід визначити конкретні 
зобов’язання щодо підтри-
мання на належному рівні 
професійних якостей най-
маних працівників, забез-
печити підвищення 
кваліфікації персоналу в 
освітніх закладах із періо-
дичністю не рідше одного 
разу на 5 років, передба-
чивши в колективних дого-
ворах кошти на виконання 
цих завдань, тощо. 

ВІТАЛІЙ КОПИШ,
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛ.
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ЗАЙНЯТА
ЛЮДИНА НА ЗАХІД 
НЕ ДИВИТЬСЯ

ТЕМА ДЛЯ ДИСКУСІЙ

ПЕНСІЙНА РЕФОРМА

БІЛЬШЕ «ПРОТИ», НІЖ «ЗА»
Профспілки не підтримують підвищення пенсійного віку для жінок, бо й досі немає 
достовірних даних, як це підвищення вплине на ситуацію на ринку праці. Крім того, 
не вирішено проблему працевлашту-
вання молоді та жінок передпенсійно-
го віку. Збільшення на 5 років трива-
лості страхового стажу, необхідного 
для призначення мінімальної пенсії, 
призведе до того, що значна частина 
громадян не матиме права на підви-
щення пенсій за понаднормовий стаж. 
Суттєво знижує розмір пенсій і пропо-
зиція визначати його з урахуванням 
середньої зарплати в Україні за три ка-
лендарні роки перед виходом на за-
служений відпочинок.

NOTA BENE

Обговорення пенсійної реформи відбулося у більшості регіонів України
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ВАЛЕРІЙ МАРЦЕНЮК,
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ

ФОТО АВТОРА

Під час заняття, яке проводить голова профкому Наталія Панькова

ВПРАВНИЙ КЕРІВНИК  
ЗДОРОВИЙ КОЛЕКТИВ

ДОБРУ СЛУЖИТИ  
ДОБРО ТВОРИТИ

За результатами минуло-
річного обласного конкур-
су переможцем у номінації 
«Профспілковий лідер-
жінка» визнано голову пер-
винної профспілкової орга-
нізації територіального 
центру соціального обслу-
говування (надання соці-
альних послуг) Віньковець-
кого району Хмельницької 
області, завідувачку відді-

лення соціальної допомоги 
Лесю  Тимцясь.
– Леся Василівна – ініціатив-
ний і принциповий проф-
лідер, активний захисник 
трудових, соціально-еконо-
мічних прав та гарантій пра-
цівників, – охарактеризував 
свою підлеглу голова облас-
ної профспілкової організа-
ції працівників соціальної 
сфери Олександр Цюзік. – А
співпраця на засадах соці-
ального партнерства керів-
ництва районного центру та 
профкому сприяє покра-
щенню обслуговування ве-
теранів району.

ВЛ. ІНФ.

ЛІДЕР

Керівництво і профком ніколи не ділять проблеми на 
«твої» і «мої», не з’ясовують, у кого більше прав або 
повноважень, а спільними зусиллями вирішують про-
блеми, які щоденно «підкидають» педагогічні будні. В
основі солідарних дій – колективний договір, в якому 
передбачені лише ті соціально-економічні гарантії, 
які дають змогу реалізувати фінансові можливості 
вишу. Спільно з дирекцією, завідувачами відділень і 
кураторами груп профком сприяє активізації роботи 
студентської профспілки, спрямовуючи її у площину 
практичних справ.

НАШ КОЛЕДЖ – НАША ФОРТЕЦЯ

Мій трудовий стаж – 42 
роки, в травні цього року 
виходжу на пенсію. Знаю-
чи пенсійне законодав-
ство, заздалегідь я розра-
хував розмір своєї пенсії 
– вийшло 2150 грн. Але
ознайомившись через Ін-
тернет з проектом Закону 
«Про заходи щодо законо-
давчого забезпечення ре-
формування пенсійної 
системи» та провівши роз-
рахунки, побачив, що моя 
пенсія буде набагато мен-
шою – 1420 грн. То яка ж 
це реформа? Це механіч-
не зменшення розміру 
пенсії.
За 1988–1992 роки коефі-
цієнт зарплати для нара-
хування мені пенсії стано-
вить 2,2. А от за 2000–2010 
роки він значно менший 
– 1,2. У цілому ж з ураху-
ванням попереднього ко-
ефіцієнта він становитиме 
1,75.
Якщо буде прийнято новий 
закон, де не враховувати-
меться зарплата до 2000 
року, то цей коефіцієнт за-
лишиться на рівні 1,2, а 
отже, меншою і буде нара-
хована мені пенсія. Хіба це 
справедливо? І в такій ситу-
ації опиниться більшість 
працюючих, що невдовзі 
стануть пенсіонерами. 
Адже після 2000 року в 
Україні, в зв’язку з фінан-
сово-економічною неста-
більністю, заробітні плати 
були значно нижчі, ніж у 
попередні 10–15 років.

У проекті вказано: якщо 
людина не працювала у 
2000–2010 роках, то має 
право взяти заробіток за 
будь-які 60 календарних 
місяців до цього часу. Тож 
виходить, що той, хто пра-
цював нелегально або був 
на заробітках і не сплачу-
вав ніяких податків, мати-
ме перевагу над тими, хто 
чесно працював і платив 
податки державі. 
Тому вважаю необхідним 
залишити існуючу норму 
обчислення пенсії за роз-
міром заробітку, врахову-
ючи при цьому бажання 
працівника. Тобто, якщо 
працівник бажає додатко-
во до заробітної плати за 
період з 1 липня 2000 
року взяти ще й зарплату 
за будь-які 5 років до 2000 
року, то таку можливість 
йому необхідно надати. 
Крім того, за кожен рік по-
над страховий стаж (для 
жінок понад 30 років, чо-
ловіків – понад 35 років) 
слід встановити більший 
відсоток розміру пенсії (в 
проекті – 1%). А також за-
лишити існуючу норму об-
числення пенсії з ураху-
ванням середньої заробіт-
ної плати в Україні за ка-
лендарний рік, що пере-
дує року звернення за 
призначенням пенсії. 
Бо інакше якось не по-
людськи виходить, шанов-
ні посадовці! 

МИРОН ГОЛОВЕЙ, 
ЗАКАРПАТТЯ

ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ

НЕ ПОЛЮДСЬКИ, 
ШАНОВНІ 
ПОСАДОВЦІ!
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ТРУДОВА МІГРАЦІЯ

У

ЛІЛІЯ СОКОЛОВА,
МЕДІА-ЦЕНТР ФПУ
(ЗА МАТЕРІАЛАМИ 

ПОЛЬСЬКИХ ВИДАНЬ)

РОКАМИ БЕЗ МАМИ

Саме суттєві надходження 
до держбюджету експерти 
називають одним із небага-
тьох плюсів трудової мігра-
ції українців. Однак ніяки-
ми коштами не можна ком-
пенсувати низку негатив-
них суспільних явищ, спри-
чинених трудовою міграці-
єю. Йдеться насамперед 
про руйнування сімей і по-
збавлення батьківського 
виховання цілого поколін-
ня дітей.
Не секрет, що наша трудова 
міграція має переважно 
«жіноче обличчя» – частка 
жінок-мігрантів становить 
понад 57%. Тож вихован-
ням майбутнього поколін-
ня займаються або бабусі, 
або часто схильні до алко-
голю як засобу від депресії 
– чоловіки. А гроші, які 
батьки надсилають регу-
лярно, підлітки зазвичай 
витрачають на власні заба-
ганки. І добре, якщо це не 
алкоголь, тютюн чи нарко-
тики…
Про масштаби трудової мі-
грації більшість із нас знає 
не з чуток. Приміром, у не-
величкому (близько 500 
дворів) селі на Житомир-
щині, звідки я родом, на за-
робітки до сусідніх країн 
подалися три жінки, зали-
шивши вдома чоловіків і 
дітей-школярів. І це при 
тому, що Житомирська об-
ласть – далеко не Західна
Україна, з якою здебільшо-
го у нас асоціюється трудо-
ва міграція. За словами 
Алли, дочки однієї із них, 
спочатку мама приїздила 

додому щороку, «гостюва-
ла» по кілька тижнів, згодом 
– раз на три роки, і то, як 
правило, з нагоди якихось 
подій. А востаннє приїздила 
на весілля власної доньки. 
На чужині жінка знайшла 
нового супутника життя і 
навіть не приховує цього, 
мовляв, тільки там відчула 
себе справжньою жінкою. А
рідний чоловік після бага-
тьох років розлуки дружину 
на поріг не пускає. 
– Найважче було перші кіль-
ка років, я була підлітком, і 
мами ой як не вистачало, – 
говорить Алла. – А коли ста-
ла студенткою, дуже хотіло-
ся, як усі подруги, поспішати 
на свята до мами, привозити 
із дому приготовлені мамою 
котлетки. Нині у мене росте 
донька, і найбільше я боюся 
залишити її коли-небудь 
саму. 
Із власного досвіду спілку-
вання із дітьми, які роками 
не бачили мам, знаю, що на-
віть 200 доларів на місяць 
кишенькових грошей не за-
мінять материнську ласку й 
опіку. Діти часто ростуть 
агресивними, доросліша-
ють раніше, звикають до 
легких грошей, не хочуть 
ані вчитися, ані працювати.
Мені відомий і інший при-
клад: щоб допомогти донці 
і дати освіту своїм онукам, 
на заробітки до Італії поїха-
ла літня жінка. Влаштува-
лась не одразу, довелося 
кілька разів змінювати ро-
боту, але вона радіє, що 
все-таки змогла допомогти 
рідні. І ось тут тема для роз-
думів нашим чиновникам, 
що так активно ратують за 
підвищення пенсійного 
віку: за кордоном, на який 
вони посилаються, після 
виходу на пенсію люди по-
дорожують, у нас – позбав-
лені можливості прожити 
на пенсію, їдуть горбатити-
ся до сусідніх країн.

ІННА СИРОЇД,
«ПВ»

ЦІКАВІ  ФАКТИ
Дослідження, яке нещодавно проводилося у Ве  ли-
кій Британії, показало, що поляки під час кризи 
не втратили тут свої місця праці. Без роботи зали-
шилися в основному ті, хто виїхав працювати до 
Ірландії, яка найбільше відчула на собі наслідки 
кризи. Більшість польських трудових мігрантів пода-
лася звідси до Норвегії та Голландії. 
І ще. Молоді поляки вже міцно вкоренилися на британ-
ських островах. Місцева статистика відзначає тут зрос-
тання народжуваності польських дітей і возз’єднання сі-
мей. Аналітики прогнозують таку перспективу й мігран-
там, які виїжджають із Польщі до Німеччини. Саме це буде 
найпопулярніший серед поляків міграційний напрямок у 
наступні декілька років. Щодо Австрії, яка разом із Німеч-
чиною відкриває свої ринки праці, то наплив нових пра-
цівників сюди очікується переважно з Угорщини, Чехії та 
Словаччини.

Сучасні остарбайтери не цураються будь-якої роботи

ПОЛЬСЬКІ ЗАРОБІТЧАНИ
ОБИРАЮТЬ НІМЕЧЧИНУ

А  ЯК  У  СУСІДІВ?УКРАЇНСЬКІ РЕАЛІЇ
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ЮРИДИЧНІ КОНСУЛЬТАЦІЇ

ЧАС  ПРОСТОЮ  ОПЛАЧУЄТЬСЯ

ВАШІ ДІЇ

НА ВАС ТИСНУТЬ?

Згідно зі статтею 46 КЗпП 
відсторонення працівників 
від роботи власником або 
уповноваженим органом 
допускається в разі появи 
на роботі в нетверезому 
стані, в стані наркотичного 
або токсичного сп’яніння; 
відмови або ухилення від 
обов’язкових медичних 
оглядів, навчання, інструк-
тажу і перевірки знань з 
охорони праці та протипо-
жежної охорони; в інших 
випадках, передбачених 
законодавством.
У разі відсутності підстав 

для відсторонення за за-
хистом своїх прав вам не-
обхідно звернутися до дер-
жавної територіальної інс-
пекції праці, яка здійснює 
державний контроль за до-
триманням роботодавцями 
законодавства про працю. 
Такі інспекції є в кожному 
обласному центрі.
З відповідною заявою про 
безпідставне відсторонен-
ня від роботи зверніться та-
кож до районної прокура-
тури за місцем реєстрації 
підприємства як юридичної 
особи.

ОРГАНІЗАЦІЯ ПРАЦІ

Відповідно до статті 34 
КЗпП України простій – це 
зупинення роботи, викли-
кане відсутністю організа-
ційних або технічних умов, 
необхідних для виконання 
роботи, невідворотною си-
лою або іншими обставина-
ми. Про оголошення про-
стою має видаватися від-
повідний наказ.
Відповідно до статті 113 
КЗпП час простою не з 
вини працівника опла-
чується з розрахунку – не 
нижче двох третин тариф-
ної ставки встановленого 
працівникові розряду (ок-

ладу). Отже, у цьому випад-
ку права працівників за-
значеного підприємства 
порушуються.
Згідно із частиною 1 статті 
21 та статтею 141 КЗпП ро-
ботодавець зобов’язаний 
забезпечити умови праці, 
необхідні для виконання 
роботи працівниками, та 
правильно організувати 
їхню працю. Отже, саме він 
має дбати, щоб простої не 
виникали, а також усувати 
причини їх виникнення.

ЮРИДИЧНИЙ 
ДЕПАРТАМЕНТ ФПУ

УСУНЕНО НЕТОЧНОСТІ

О

СТОРІНКУ ПІДГОТУВАЛА
ТЕТЯНА РУБАН,

 «ПВ»
ФОТО КИРИЛА ЛАТИШЕВА

СОЦІАЛЬНІ ВИПЛАТИ
РАХУВАТИМУТЬ ПОНОВОМУ

?

?
Місцеві загальні суди у справах щодо 
таких спорів (в яких провадження було 
відкрито у порядку цивільного судо-
чинства) закривають провадження за 
правилами Цивільного процесуально-
го кодексу України та розглядають їх 
як відповідні адміністративні суди у 
порядку адмінсудочинства.
Позовні заяви щодо таких спорів, які 
подані до місцевих загальних судів у 
порядку цивільного судочинства до 
дня набуття чинності Законом України 
№ 2748-VI і провадження за якими не відкрито, розглядаються цими судами в поряд-
ку адміністративного судочинства як відповідними адміністративними судами.
Апеляційні суди в справах щодо таких спорів (в яких провадження було відкрито в 
порядку цивільного судочинства) закривають провадження за правилами Цивільного 
процесуального кодексу та розглядають їх у порядку адмінсудочинства.

ЗМІНИ У РОБОТІ СУДІВ
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КУЛЬТУРА

Режисер Юрій Кара ще 
1994 року зняв художній 
фільм «Майстер і Маргари-
та», але стрічка так і не ви-
йшла на екрани, набувши 
слави втраченого шедевра.
Перший пробний показ 
фільму відбувся 17 січня у 
Санкт-Петербурзі, у кіноте-
атрі «Аврора». Як стало ві-
домо, крім глядачів, були 
присутні режисер і деякі 
виконавці головних ролей. 
Демонструвалася коротка 
версія, яка триває 1 годину 
57 хвилин, – рівно стільки, 
скільки було в першому ва-
ріанті. Відцифрована вер-
сія, хронометраж якої пе-
ревищує три години, ви-
йде, як сподіваються авто-
ри, наприкінці березня – 
початку квітня 2011 року. 
У ролі Воланда знявся на-
родний артист Росії Вален-
тин Гафт. На зустрічі з гляда-
чами після показу він ска-
зав, що фільм, попри довге 
очікування, виходить вчас-
но, оскільки тепер людям як 

ніколи раніше слід поверну-
тися до духовності, відчути 
той обшир неоціненної ін-
формації, знань, які містить 
роман М. Булгакова.
 Ще 2002 року режисер 
стверджував, що картина 
невдовзі з’явиться на екра-
ні, але цього так і не стало-
ся. Перемонтовану для кі-
нопрокату версію вперше 
показали на Московському 
міжнародному кінофести-
валі у 2006 році. Тоді ж 
фільм потрапив в інтернет. 
На жаль, уже пішли з життя 
Михайло Ульянов, Михайло 
Данилов, Борислав Бронду-
ков, Володимир Кашпур, Ві-
ктор Павлов, які знімалися в 
картині. Під час згаданого 
показу в Петербурзі глядачі 
вшанували їхню пам’ять 
хвилиною мовчання. 

...«король вальсів», скри-
паль, композитор і дири-
гент, тобто славетний 
Штраус, – це не один, а чо-
тири музиканти? Переду-
сім, звісно, Йоганн Батист 
Штраус-батько – перший, 
хто подав танцювальну му-
зику як високе мистецтво. 
Він створив 250 п’єс, з них 
152 вальси, працював до 
виснаження, а в 40 років 
раптом дізнався, що у Відні 
з’явився ще один «король 
вальсів» – його власний 19-
річний син, Йоганн Штраус-

молодший. Цей нащадок 
написав 168 вальсів, 117 
польок, 73 кадрилі, 37 ма-
зурок та підніс танцюваль-
ну музику до симфонічних 
вершин. Молодший Штраус 
був настільки зайнятий, що 
не завжди встигав диригу-
вати оркестром, котрий 
дістався йому від батька. 
Проте віденська публіка 
бажала бачити тільки 
Штрауса, і тоді брата поде-
коли почав заміняти Йо-
зеф, а згодом і наймолод-
ший – Едуард. Вони також 
писали вальси і так само 
були темпераментними 
красенями, надзвичайно 
обдарованими музично. 
Врешті-решт на концерт-
них афішах припинили пи-
сати імена, а вказували 
просто: «Штраус», тож слу-
хачі часто й не здогадува-
лися, кого з них слухати-
муть увечері. Та це не було 
аж так важливо – головне, 
що на сцені чарівний ко-
роль вальсів!

Ю

АНАТОЛІЙ КІМНАТНИЙ,
КІРОВОГРАД

ЯК ДИВНОТАСУЄТЬСЯ 
КОЛОДА...

ЧИ ЗНАЄТЕ ВИ, ЩО...

Юрій Павлович Луцкевич – визнаний лідер 
українського необароко. Він належить до 
покоління художників, яке прийшло в мис-
тецтво у 60-ті роки XX століття. Для нього це 
був час відходу від «школи», тобто академіч-
них норм у живописі. Справжньою пристрастю 
художника стають пошуки не прив’язаної до 
тематичної кон’юнктури живописної гармонії в 
її індивідуальному авторському тлумаченні. 
На творчий стиль Галини Городнічевої найбільше вплинув живопис Ремб-
рандта, Тиціана, Ель-Греко, Ватто, Сезана та Пікассо. На думку художниці, цих 
різних митців об’єднує відчуття плоті кольору, фарби – як «божественної гли-
ни», з якої можна ліпити власний світ.

БЕЗ  СТРАХУ  Й  ДОКОРУ

СІМЕЙНИЙ  ПІДРЯД

МИТЬ,  ЗУПИНИСЬ!

УСІ БАРВИ ДУШІ

У жовтні 2003 року разом із виставкою творів 
Юрія Луцкевича в обласному художньому музеї 
було відкрито експозицію «Букет від Галини 
Городнічевої».
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НАТАЛІЯ ЛЕВІНА, 
«ПВ»

КРАЇНА НАТХНЕННЯ

Іграшка – 
найкращий
подарунок

Весела гра – 
щаслива 

дітвора

Наймолодша учасниця конкурсу

Величезний торт прикрасили цукровими котушками ниток, інструментами 
для творчості та рушниками

Танцюють всі!



www.psv.org.ua

ДОЗВІЛЛЯ 16
№ 4 (570)

27   січня
2011 року

Сторінку підготувала Маріанна ЛІЦЕНКО
Газета виходить із 1990 року. 

Перереєстрована 14.09.2006. 
Свідоцтво №11737-608ПР.

Засновник – Федерація 
профспілок України.

Видавець – пiдприємство  
«ПРОФIНФОРМ» ФПУ.

Директор підприємства 
та головний редактор – 

Олексій ПЛАКСІН

Редакцiя листується з читачами тiльки на сторiнках газети. Газета публiкує також тi матерiали, в яких думки 
авторiв не збiгаються з позицiєю редакцiї. Відповідальність за достовірність фактів у публікації або рекламі 

несе автор. Рукописи не рецензуються i не повертаються.  Матеріали, позначені  ® , друкуються 
на правах реклами. При передруку посилання на «Профспiлковi вiстi» обов’язкове.

Передплатні індекси: 22152, 22153
Адреса редакції:  01033, Київ, вул. Шота Руставелі, 39–41.

Тел. редакції: 496-41-00, факс: 496-41-07, e-mail: profvisti@ukr.net. 
Зам. № 06560 . Загальний наклад – 12105 прим.

Газета віддрукована у ЗАТ  «Сьогодні Мультимедіа»  

Фото з Інтернету

www.psv.org.ua

СКАНВОРД

Розгадавши сканворд і вписавши букви в клітинки, виріжте сканворд по червоній рамці і надішліть нам 
на адресу: «Профспілкові вісті», вул. Ш. Руставелі, 39–41, м. Київ, 01033 або надішліть відповідь електронною 
поштою: profvisti@ukr.net. Усіх, хто правильно розгадав сканворд і першим надіслав відповідь, чекає винаго-
рода – піврічна безкоштовна передплата на газету «Профспілкові вісті».

Вітаємо Світлану Кирилюк із с. Лемеші Бердичівського району Житомирської обл., яка правильно розга-
дала сканворд у № 3.

ВПИШІТЬ СЛОВО

ЗА НАШУ ПОМИЛКУВАШІ
КОНКУРС

ГОРОСКОП

Після виходу у світ минулого, 3-го, номера з конкурсом «Ваші сто гривень – за 
нашу помилку» переможцем став Іван Артюх із м. Сєверодонецька Лугансь-
кої обл., який першим надіслав правильну відповідь.
За знайдену в № 3 помилку у слові «санітарно-курортне» (правильно – «сана-
торно-курортне») на стор. 11 переможець отримує сто гривень.
Одержати виграні сто гривень шановний дописувач може в редакції (або 
треба повідомити номер рахунка, на який ми перекажемо виграш). Для цьо-
го необхідно звернутися до редакції та пред’явити передплатну квитанцію 
на газету «Профспілкові вісті» на поточний рік – адже наш конкурс організо-
ваний для передплатників газети.
Пропонуємо і в цьому номері знайти помилку та надіслати відповіді елект-
ронною поштою profvisti@ukr.net або листом на адресу: «Профспілкові вісті», 
вул. Шота Руставелі, 39–41, м. Київ, 01033. Хто зробить це правильно та швид-
ше за всіх, одержить сто гривень.

УВАГА!  ТРИВАЄ ПЕРЕДПЛАТА НА 2011 РІК
ПЕРЕДПЛАТНІ ІНДЕКСИ  ТА ВАРТІСТЬ ВИДАНЬ  ПІДПРИЄМСТВА
«ПРОФІНФОРМ» ФПУ НА РІК:

22152 ГАЗЕТА ПРОФ СПІЛКОВІ ВІСТІ  – 148,44 грн.

22909 ЖУРНАЛ БІБЛІОТЕЧКА ГОЛОВИ
ПРОФСПІЛКОВОГО КОМІТЕТУ – 65,64 грн.

ПЕРЕДПЛАТА НЕ  ЗАКІНЧУЄТЬСЯ  НІКОЛИ!

СТОРІНКУ ПІДГОТУВАЛА МАРІАННА ЛІЦЕНКО
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Відповіді на сканворд, надрукований у № 3

ПЕРЕДПЛАТА

ОВЕН (21.03–20.04)
Накопичилося багато роботи, тож до-
ведеться працювати не тільки за 

себе, а й за того хлопця. У понеділок можуть не 
заладитися справи, через що ви нервуватимете.

ТЕЛЕЦЬ (21.04–21.05)
Краще не відкладати на потім те, 
що можна зробити сьогодні. У дру-

гій половині тижня ви проявлятимете актив-
ність і впораєтеся з багатьма справами без 
сторонньої допомоги. 

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06) 
Закінчується  період стресів,  перед 
вами відкриється багато перспектив. 

Тож не втрачайте шансів,  а головне  –  не бійтеся 
ризикувати.  Вихідні будуть напрочуд веселими.

РАК (22.06–23.07) 
На роботі можливі перевантажен-
ня.  Уникайте ризикованих обору-

док, оскільки для здійснення кар’єрних заду-
мів треба мати спокійний тил. Цей тиждень 
може змінити ваше майбутнє, причому як у 
кращий, так і гірший бік.

ЛЕВ (24.07–23.08) 
Зустріч зі старими друзями буде ра-
дісною, вам удасться поновити вза-

ємини.  У сімейних проблемах виявіть терпіння і 
витримку, тоді ситуація стабілізується і зміниться 
на краще. 

ДІВА (24.08–23.09)
У понеділок остерігайтеся пліток, 
не довіряйте незнайомцям. Фінан-

сова перевірка на роботі принесе чимало кло-
потів.  Друга половина тижня буде спокійні-
шою. 

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10) 
Не слід провокувати конфліктні си-
туації, будьте обережні у висловлю-

ваннях. Бажано, щоб емоції не заважали вашій 
діяльності. На роботі настає напружений час, 
тож у вас буде нагода виявити всі свої таланти.

СКОРПІОН (24.10–22.11) 
Коли виникне сварка, варто зупинитися і 
зрозуміти причину її виникнення.  Мож-

ливо, ваше сприйняття проблеми зміниться,  а її вирі-
шення вимагатиме зовсім іншого підходу.

СТРІЛЕЦЬ  (23.11–21.12) 
Вам доведеться відстоювати свої 
ідеї і задуми. Розкриваючи творчий 

потенціал, ви отримаєте можливість зміцнити 
свій авторитет. Четвер – сприятливий день для 
поїздки.

КОЗЕРІГ (22.12–20.01) 
Не приймайте поспішних рішень, це 
може призвести до непоправних 

помилок. Імовірні незначні конфлікти, викликані 
вашою запальністю і наполегливим бажанням 
робити все по-своєму.

ВОДОЛІЙ (21.01–19.02) 
Можуть відновитися зв’язки зі 
старими друзями або колишніми 

колегами. Імовірний успіх очікує на людей 
творчих професій. Можливі романтичні зна-
йомства. 

РИБИ (20.02–20.03)
Чудовий тиждень для кар’єри.  
Ваша працездатність здивує оточу-

ючих, а зосередженість на будь-якій роботі діста-
не винагороду.   А от особисті стосунки краще не 
з’ясовувати – буде важко порозумітися.

31 СІЧНЯ  6 ЛЮТОГО

НУ!? ЩЕ ХТОСЬ
СУМНІВАЄТЬСЯ, 
ЩО Я БУДУ ДІДЖЕЄМ?!


